
 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE DEL 2° CIRCOLO - MASSA  

Viale  Stazione n. 83 - tel. 0585/252561 - fax  n. 0585/791145 
Cod. mecc. MSEE002001 - Cod. fiscale 80003520451  

e-mail: msee002001@istruzione.it  
posta certificata: msee002001@pec.istruzione.it  

sito web: http://www.ddmassa2.gov.it 
Prot. n.  4551/b6                                                                                      
Massa, 02.12.2016 

AL DIRIGENTE DELL’A.T. 
PER LA PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

E AL  SIG. MICHELUCCI 
E.P.C. SIG. SALUTINI GIUSEPPE 

  
AI DIRIGENTI SCOLASTICI  SCUOLA  
INFANZIA-PRIMARIA E COMPRENSIVI 

DELLA PROVINCIA  DI MASSA CARRARA 
 

ALLE OO.SS DELLA PROVINCIA DI MASSA CARRARA 
 

ALLA STAMPA  “LA NAZIONE” 
 

ALLA STAMPA “IL TIRRENO” 
 

ALL’ALBO E AL SITO DELLA SCUOLA 

 

 
OGGETTO:  Scuola polo –  III° convocazione  nomine T.D. docenti infanzia posto co-
mune/sostegno e docenti primaria posto comune/lingua/sostegno  A.S. 2016/17. 
 
 Con la presente si comunicano i posti disponibili per eventuali nomine a tempo determi-
nato: 

 

 

SCUOLE INFANZIA  

 
POSTO COMUNE 
D.D. Aulla     1 posto 
 
POSTO SOSTEGNO 
I.C. Carrara e Paesi a Monte           3 posti   
I.C. Menconi Avenza                               1 posto (O.D.) + 4 posti 
I.C. Gentili Fossola    5 posti  
I.C. Taliercio     1 posto +12,50 h. 
I.C. Bonomi     1 posto 
I.C. Buonarroti                                       3 posti  +12,50 h. 
D.D Aulla     4 posti  
I.C. Moratti Fivizzano  12,50 h. 
I.C. Licciana Nardi  1 posto + 12,.50 h. 
I.C. Tifoni Pontremoli   1 posti 
D.D. Massa 2              3 posti + 12,50 h. 
D.D. Massa 3     2 posti +12,50 h. 
I.C. Alfieri Bertagnini    1 posto 
I.C. Don Milani    1 posto (O.D.) + 2 posti 
I.C. Montignoso    4 posti 
I.C. Massa 6     3 posti 
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SCUOLE PRIMARIE  

 
POSTO COMUNE 
I.C. Don Milani    9 h. 
CPIA Carrara     1 posto (12h. Carceraria Pontremoli + 12h. Corsi C.T.P.) 
D.D. Aulla     3 posti      
I.C. Fivizzano                                         12 h. + 12h. + 12h. 
I.C. Alfieri –Bertagnini   8 h. 
I.C. Montignoso    12 h.  

 
POSTO LINGUA 
I.C. Taliercio     8 h. 
I.C. Montignoso    8 h. 
 
 
POSTO SOSTEGNO 
I.C. Carrara e paesi a monte  4 posti + 12 h. 
I.C. Gentili Fossola    3 posti + 12 h. 
I.C. Bonomi Fosdinovo   2 posti + 12 h. 
I.C. Menconi Avenza    9 posti + 12 h. 
I.C. Taliercio                                          2 posti + 12 h. + 12 h.  
I.C. Buonarroti                                        2 posti + 12 h.  
D.D. Massa 2      7 posti  
I.C. Massa 3      4 posti +12 h.  
I.C. Alfieri –Bertagnini    2 posti +12 h. 
I.C. Don Milani     4 posti +12 h.  
I.C. Malaspina – Staffetti    2 posti +12 h. 
I.C. Massa 6      6 posti 
I.C. Montignoso              1 posto  
D.D. Aulla      9 posti 
I.C. Alighieri Aulla     1 posto 
I.C. Fivizzano               2 posti +12 h. 
I.C. Licciana Nardi  4 posti 
I.C. Tifoni Pontremoli    12 h. 
I.C. Ferrari Pontremoli    12 h. + 12 h. 
 
 

Si procede pertanto alla convocazione dei docenti per eventuale contratto a tempo de-
terminato per l’anno scolastico 2016/17, che sarà effettuata secondo il seguente calendario. 

 
 

SCUOLA INFANZIA 
 

Martedì 06 dicembre 2016  alle ore 9,00  presso l.C. Alfieri Bertagnini,  
in Via Venturini a  Massa 

 
posto comune: sono convocati gli aspiranti inseriti a pieno titolo nella graduatoria ad esauri-
mento provinciale definitiva  e gli aspiranti destinatari di provvedimento di ottemperanza in elen-
co: 

 

n.ord Cognome Nome  Punti  Note  

1 PAPPINI ISABELLA 67    

2 EVENTI VALENTINA 66    

3 DELL'AMICO MANUELA 64    

4 ZACCAGNA ELENA 61    

5 LORENZANI FRANCESCA 60    

6 TIFONI GEMMA 56    

7 FAZZI LIDIA 53    

8 MIGLIORI  KATIA 53    

9 CASOLARI  GIADA 50    

10 SANTINI ELENA 47    



11 MORETTI ARIANNA 47    

12 MAGNANI LETIZIA 42    

13 BONDIELLI PATRIZIA MARIA 39    

14 FIORI SERENA 37    

15 MOSCATELLI LUANA 34    

16 BRUSCHI  STEFANIA 31    

17 CHERUBINI  MONICA 30 PIENO TITOLO  

18 FOLLONI BARBARA 28    

19 NICOLAI FRANCESCA 27    

20 BERTOLINI ARMANDA 27    

21 BOCCALATE GRAZIA 27    

22 SEBASTIANI LUCIA 27    

23 NARDI PAOLA 26    

24 FOGOLA BARBARA 26    

25 GIANNELLI  BARBARA 26    

26 LENZOTTI PAOLA 24    

27 DELLA MAGGESA CRISTINA 23    

28 BELLOTTI FRANCA 23    

29 BAZZIGALUPI SARA 23    

30 LAQUIDARA ELEONORA 22    

31 COLECCHIA EDDA 22    

32 ALBERTONI  PATRIZIA 21    

33 NARDINI VANESSA 21    

34 GIUNTONI CHIARA 21    

35 RAMAGINI MARIA ILARIA 20    

36 FURLETTI CHIARA 19    

37 GRASSI SILVIA 19    

38 BEDINI FRANCESCA 19    

39 ROSSI LUCIA 19    

40 ANTOLINI BARBARA 19    

41 MUSSO BARBARA 19    

42 BORGIA MARIA 19    

43 BECCARI SILVIA 18     

44 PUCCIARELLI FEDERICA 18    

48 BONANNI MARIA ELENA 18    

49 CARUSI STEFANIA 18    

50 MARAFETTI ELISA 18    

51 RICCIARDI IDA 18    

52 DANELLI CLAUDIA 17    

53 GIROMELLA CLEMENTINA 17    

54 TALAMINI  ENRICA 17    

55 MAGNANI ELISA 17    

56 PORTA ARIANNA 17    

57 RUBINI FRANCESCA 17    

58 RICCI DARIA 17    

59 BAMBINI ELISA 16    

60 NATALI BENEDETTA 16    

61 CHIAPPUELLA LEONARDO 16    

62 GARGIULLO MARIANNA 16    

63 RADICCHI FRANCESCA 16    

64 PENNACCHIOTTI PAOLA 16    



65 BASSI DORA 16    

66 GIUMELLI BARBARA 16    

67 BERTOCCHI SILVIA 16    

68 BOTTARU EMANUELA 16    

69 DE BLASIO VALERIA 16    

70 MARCHINI MARIA ELENA 16    

71 VINCIGUERRA PATRIZIA 16    

72 ANGELINI CRISTINA 16    

73 PALADINI ILARIA 15    

74 TELARA  PAOLA 15    

75 SAVOIA  BARBARA 15    

76 SANTI MARIA ANGELA 15    

77 CONTI CHIARA 15    

78 ZIPPO TERESA 15    

79 CORSI ELISA 15    

80 BARCELLONE LUCIA 15    

81 SILVESTRI VALENTINA 15    

82 ALESSANDRI ALESSANDRA 15    

83 FATTICCIONI  MAURIZIO 14    

84 PEGHINI  MARIA TERESA 14    

85 PARDINI LUISA 14    

86 GASSANI ALESSIA 14    

87 MATTEUCCI BEATRICE 14    

88 ELIA ISABETTA 14    

89 BERTAGNA FEDERICA 14    

90 FIGAROLI KATIUSCIA 14    

91 FREDIANI ALIANO 14    

92 PRINCIPI FRANCESCA 14    

93 NARI ELVIRA 14    

94 SILVESTRI PATRIZIA 14    

95 PAOLINI PAOLA 14    

96 ALFIERI ANNALISA 14    

97 FARINA MANUELA 14    

98 PIETRINI MARTINA 13    

99 CAVAZZUTI  SIMONA 13    

100 FREGOSI SIMONA 13    

101 MANNELLA LAURA 13    

102 BELLOTTI  SIMONA 13    

103 BABBONI ELENA 13    

104 FALCONE MARGHERITA 13    

105 TARDI GIUSEPPINA 13    

106 ACCATTINI GIOVANNA 13    

107 GIUMELLI ALESSIA 12    

108 PISTIS TIZIANA 12 

 MANCA DICHIA-

RAZ. SOSTEGNO  

109 ANTOGNETTI BRUNELLA 12    

110 MANFREDI ALESSANDRA 12    

111 FAZZI PATRIZIA 12    

112 BERTUGELLI CALUA 12    

113 DELLA PINA FIORELLA 12    

114 DEL FREO  VALENTINA 12    



115 DE SANTIS EMANUELA 12    

116 LUCCHESI SARA 12    

117 DAZZI DESIREE 12    

118 ANGELOTTI SIMONA 12    

119 BALDI ILARIA 12    

120 TONARELLI SABRINA 12    

121 ARMANETTI MARA 12    

122 BUGLIANI  MARINA 11    

123 BERTUCCELLI MARGHERITA 11    

124 PROTA ALESSANDRA 11    

125 CIMINO MARIA 11    

126 PALAMIDESSI FEDERICA 11    

127 BATTAGLIA ILARIA 11    

128 FREDIANI GIORGIA 11    

129 BIANCHI MARIA ADELE 11    

130 FORMAINI SHALINI 11    

131 BATTISTINI SILVIA 11    

132 AIMI EMANUELA 11    

133 BINI MICHELA LUJAN 11    

134 AMBROSINI CRISTINA 11    

135 ANGELI  ROSALBA 11    

136 ROCCHI GABRIELLA 11    

137 MARCHI MARTA 11    

138 PUCCIARELLI CHIARA 11    

139 LOMBARDI  ILARIA 11    

140 ORLANDI LIDIA 11    

141 PENNACCHIOTTI LAURA 11    

142 RICCI IDILIA 11    

143 BIZZARRI SABRINA 11    

144 BARATTA GENY 11    

145 GIANNARELLI CRISTINA 11    

146 MENCONI GIOVANNA 11    

147 DE MARCO FRANCESCA 11    

148 COLLAVOLI CATERINA 11    

 

 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

Martedì 06 dicembre 2016  alle ore 11,00  presso l.C. Alfieri Bertagnini,  
in Via Venturini a  Massa 

 
 

posto comune/lingua: sono convocati gli aspiranti inseriti a pieno titolo nella graduatoria ad 
esaurimento provinciale definitiva  e gli aspiranti destinatari di provvedimento di ottemperanza 
in elenco: 
  
 

n.ord Cognome Nome  Punti  

 

Specializzazione 

1 USSI FABIO 21  

2 RAMAGINI MARIA ILARIA 20  

3 SAVOIA BARBARA 19  

4 BEDINI FRANCESCA 19  



5 PENNACCHIOTTI PAOLA 19 Inglese 

6 MUSSO BARBARA 19  

7 BOTTARU EMANUELA 19 Inglese 

8 BARATTA GENY 19  

9 PELLEGRI GIOVANNA 19  

10 LORENZANI FRANCESCA 18  

11 MAGNANI LETIZIA 18  

12 DELL'ORTO ELISA 18  

13 BAZZIGALUPI SARA 18  

14 MARAFETTI ELISA 18  

15 EVENTI VALENTINA 18  

16 BASSI DORA 18  

17 MARCHI MARTA 18  

18 SAVI ELENA 18  

19 RICCIARDI IDA 18  

20 GREGORINI BARBARA 17  

21 FRANCHI  MARIA 17  

22 TALAMINI ENRICA 17  

23 PEDRINZANI CHIARA 17  

24 FOLLONI SARA 17  

25 MAGNANI ELISA 17  

26 GIUMELLI BARBARA 17  

27 USSI MARIO 17  

28 CECCONI TIZIANA 16  

29 MOSCATELLI LUANA 16  

30 BABBINI DESIREE 16  

31 ANTOGNETTI BRUNELLA 16  

32 FIORI SERENA 16  

33 BENFATTO  ENZA 16  

34 BORGIA MARIA 16  

35 DELL'AMICO MANUELA 16  

36 DE BLASIO VALERIA 16  

37 MARCHINI MARIA ELENA 16  

38 COLLAVOLI CATERINA 16  

39 BERTUCCELLI MARGHERITA 15  

40 CONTI CHIARA 15  

41 ZIPPO TERESA 15  

42 CORSI ELISA 15  

43 BARCELLONE LUCIA 15  

44 BOCCALATE  GRAZIA 15  

45 ALESSANDRI ALESSANDRA 15  

46 FATTICCIONI  MAURIZIO 14  

47 NARDI PAOLA 14  

48 MATTEUCCI BEATRICE 14  

49 BERTAGNA FEDERICA 14  

50 FREDIANI ALIANO 14  

51 FOLLONI BARBARA 14  

52 CASOLARI GIADA 14  

53 FIGAROLI KATIUSCIA 14  

54 FOGOLA BARBARA 14  

55 PAOLINI PAOLA 14  



56 PRATICI ELISA 14  

57 BELLOTTI FRANCA 13  

58 ZACCAGNA ELENA 13  

59 BONANNI  ANNA MARIA 13  

60 ANTOLINI BARBARA 13  

61 BELLOTTI SIMONA 13  

62 BABBONI ELENA 13  

63 BUCOLO GRAZIA TINDARA 13  

64 TARDI GIUSEPPINA 13  

65 ACCATTINI GIOVANNA 13  

66 CARUSI STEFANIA 12  

67 GASSANI ALESSIA 12  

68 PISTIS TIZIANA 12  

69 MANFREDI ALESSANDRA 12  

70 FAZZI PATRIZIA 12  

71 BERTUGELLI CALUA 12  

72 CHERUBINI MONICA 12  

73 DEL FREO VALENTINA 12  

74 DE SANTIS EMANUELA 12  

75 SABATINI ELISABETTA 12  

76 BALDI ILARIA 12  

77 ARRIGHI DANIELA 12  

78 IMPELLIZZERI MARIA GAETANA 12  

79 ANGELINI CRISTINA 12  

80 ARMANETTI MARA 12  

81 PROTA ALESSANDRA 11  

82 LATTANZI MARZIA 11  

83 EDIFIZI ANNA 11  

84 PAPPINI ISABELLA 11  

85 DELLA MAGGESA CRISTINA 11  

86 BATTAGLIA ILARIA 11  

87 FREDIANI GIORGIA 11  

88 BIANCHI MARIA ADELE 11  

89 PENNACCHIOTTI LAURA 11  

90 BATTISTINI SILVIA 11  

91 FORMAINI SHALINI 11  

92 VIGNALI ANNALISA 11  

93 AMBROSINI CRISTINA 11  

94 ROCCHI GABRIELLA 11  

95 MORETTI ARIANNA 11  

96 CONVALLI FRANCESCA 11  

97 ALFIERI ANNALISA 11  

98 PUCCIARELLI  CHIARA 11  

99 ORLANDI LIDIA 11  

100 RICCI IDILIA 11  

101 GIANNARELLI CRISTINA 11  

102 MENCONI GIOVANNA 11  

103 DE MARCO FRANCESCA 11  

  
 
 
 



 
Non conseguirà nessuna nomina l’aspirante non presente personalmente nell’ora e nel giorno 
di convocazione e che non abbia ritenuto di avvalersi dell’istituto di delega. (Gli aspiranti po-
tranno delegare una persona di fiducia o un rappresentante sindacale). Si raccomanda al per-
sonale intenzionato a non accettare la proposta di nomina a tempo determinato di far perveni-
re  alla Direzione Didattica 2° Circolo di Massa rinuncia scritta  all’indirizzo  e-mail:  
msee002001@istruzione.it   sede delle nomine, prima possibile e comunque non oltre le ore 
18 del giorno precedente la convocazione.  
Si precisa che gli aspiranti alle nomine non hanno diritto al rimborso spese per trasferta. 
Qualora nella seduta indicata non si pervenga alla totale copertura dei posti ovvero in caso di 
sopravvenute disponibilità, si provvederà secondo successivo calendario. 
 
 
        

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
        Dott.ssa Alessandra Valsega                                            
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